
PLAN WŁĄCZENIA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ W PRZYGOTOWANIE LSR 

OPIS PROCESU PRZYGOTOWANIA LSR 

Proces przygotowania LSR zaplanowano z uwzględnieniem włączenia lokalnej społeczności. Plan ten 

zakłada powołanie grupy roboczej składającej się z pracownika biura LGD oraz przedstawiciela władz 

publicznych każdej z gmin wchodzących w skład LGD. Osoby te będą ze sobą ściśle współpracowały - 

taka forma pozwoli na lepsze dotarcie do lokalnej społeczności. Przeprowadzone zostaną badania 

ankietowe wśród mieszkańców, co pozwoli na rozeznanie ich potrzeb i oczekiwań dotyczących rozwoju 

obszaru. Ponadto, w celu zapewnienia zaangażowania lokalnej społeczności w proces przygotowania 

LSR, zorganizowane będzie min. 1 spotkanie ze społecznością na obszarze każdej z gmin planowanej 

do objęcia LSR.  Spotkania te będą miały charakter badawczo-konsultacyjny i poświęcone będą w 

szczególności analizie potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, analizie mocnych i słabych 

stron, szans i zagrożeń, określeniu celów LSR, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących 

rezultatów oraz odnośnych planowanych działań. 

Ww. analiza zostanie przeprowadzona w kontekście możliwości współfinansowania LSR, ze 

szczególnym uwzględnieniem EFRROW, EFS+ oraz EFRR w zakresie, w jakim poszczególne działania 

dedykowane będą do wdrażania za pośrednictwem instrumentu RLKS. 

Proces przygotowania LSR będzie zakładał kilka metod partycypacyjnych. W pierwszej kolejności 

zostanie przeprowadzone badanie ankietowe przy użyciu narzędzi Googl Forms. Następnie zostaną 

przeprowadzone spotkania konsultacyjne w każdej z gmin. Spotkania odbędą się w formie 

stacjonarnej, nie przewiduje się spotkań online. Po wstępnym opracowaniu zebranego materiału 

zostaną przeprowadzone kolejne spotkania, tym razem wspólne dla przedstawicieli każdej z gmin 

członkowskich. Poszczególne wspólne spotkania koncentrować się będą na następujących obszarach: 

ochrona środowiska, rynek pracy i przedsiębiorczość, publiczna infrastruktura obszaru, poprawa 

jakości życia na obszarze - poczucie współuczestnictwa i współtworzenia oraz możliwości 

samorealizacji. Wyżej wymienione obszary poddane zostaną analizie w kontekście wprowadzania na 

obszarze LSR innowacyjności, cyfryzacji, dostosowania do zmian demograficznych. Identyfikacja 

obszarów problemowych, interwencji i kierunków rozwoju zaproponowanych przez uczestników 

spotkania wraz z rekomendacjami w zakresie strategicznych kierunków rozwoju pozwoli na 

wyciągnięcie wniosków i tworzenie sprecyzowanych celów zgodnie z oczekiwanymi kierunkami 

rozwoju, które zostaną ujęte w Lokalnej Strategii Rozwoju. Ostateczny kształt LSR będzie konsensusem 

pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców, możliwościami sfinansowania poszczególnych przedsięwzięc 

zarówno w kontekście zakresów, jak i wielkości budżetu danej LSR w ramach poszczególnych funduszy.  

Równolegle przez cały okres przygotowania LSR, LGD będzie prowadziła i na bieżąco aktualizowała 

stronę internetową na potrzeby przygotowania LSR, na której znajdą się m.in. takie informacje jak 

godziny otwarcia biura dla mieszkańców, harmonogram spotkań konsultacyjnych z lokalną 

społecznością oraz wszelkie informacje umożliwiające społeczności lokalnej aktywny udział w procesie 

budowy LSR. LGD zapewni także funkcjonowanie biura zapewniającego obsługę mieszkańców obszaru 

planowanego do objęcia LSR. Opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia LYSKOR będzie 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 


